
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības budžeta ceļu un ielu fonda vidējā termiņa 

programmas 2026. – 2028. gadam apstiprināšanu 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu pašvaldības autonomās 

funkcijas ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību un 

gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

Ministru kabineta 2008.gada 11.februāra noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 2.1.apakšpunktā un 

7., 23., 23.1, 24.punktā noteikts, ka valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai ir 

šāda apakšprogramma 23.04.00 “Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” 

(turpmāk – mērķdotācija). Mērķdotācijai paredzētos līdzekļus Satiksmes ministrija pārskaita 

visām pašvaldībām. Mērķdotāciju izlieto šādiem mērķiem: 

1) pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu veikšanu saistīto 

darbinieku atlīdzībai; 

2) pašvaldību autoceļu un ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, nojaukšanai, 

projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, kā arī Eiropas Savienības 

struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai nepieciešamajam pašvaldību 

līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto kredītu 

pamatsummas atmaksāšanai; 

3) zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldību autoceļus un ielas, kā arī bankas konta 

apkalpošanas izmaksu segšanai. 

Mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības uzlabošanai, 

autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports. 

Pašvaldību pamatbudžeta mērķdotācijas daļu plāno vidējā (triju gadu) termiņā atbilstoši 

minētajiem mērķiem un prioritātēm. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā ir noteikts, ka pašvaldības dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2. un 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu un Ministru kabineta 2008.gada 11.februāra 

noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 24.punktu, kā arī ņemot vērā  Finanšu komitejas 2026.gada 21. janvāra 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības budžeta - ceļu 

un ielu fonda vidējā termiņa programmas 2026. – 2028. gadam apstiprināšanu”, atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “par”(Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars 

Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo 

Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 



Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), “pret” nav, “atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības budžeta ceļu un ielu fonda vidējā termiņa 

programmu 2026. – 2028.gadam saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka Mārupes novada pašvaldības dome groza programmu, ja mainās faktiski 

pieejamais finansējums kārtējam gadam. 

3. Par atbildīgo šī lēmuma izpildē noteikt Pašvaldības īpašumu pārvaldi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram Edijam 

Pelšam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                     Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Pašvaldības īpašumu 

pārvaldes ceļu būvinženieris E. Rubenis 

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


